
 

 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
AREA RISORSE UMANE E FINANZIARIE 
SERVIZIO PERSONALE  
UFFICIO STATO GIURIDICO 
 

Decreto 
Allegati / 
Anno 2025 

 
Oggetto:  Elenco dei professori e ricercatori a tempo indeterminato che hanno conseguito 

valutazione positiva nella procedura finalizzata all’attribuzione della classe stipendiale 
successiva ai professori e ai ricercatori di ruolo inquadrati nelle classi biennali e residue 
triennali che hanno maturato il diritto alla valutazione nell’anno 2024. 

 

 
IL RETTORE 

 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi della Basilicata emanato con DR n. 88 del 12.04.2012; 
VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240 ed in particolare l’art. 6 “Stato giuridico dei professori e 

ricercatori di ruolo” e l’art. 8 “Revisione del trattamento economico dei professori e dei ricercatori 
universitari”; 

VISTO  il Regolamento per la valutazione di Ateneo dell’impegno didattico, di ricerca e gestionale 
dei professori e dei ricercatori di ruolo ai fini dell’attribuzione degli scatti stipendiali 
emanato con D.R. n. 189 del 5 maggio 2022, in vigore dall’11 maggio 2022 e modificato 
con D.R. n. 250 del 27 maggio 2022 ed in particolare l’art. 7, comma 2: “Entro 15 giorni 
dall’approvazione degli atti della Commissione, l’elenco dei professori e ricercatori che hanno conseguito un 
esito positivo della valutazione è pubblicato all’Albo ufficiale con apposito decreto rettorale” e gli artt. 8 e 
9; 

VISTO il D.R. n. 91 del 26 febbraio 2025, pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo in data 27 
febbraio 2025, con cui è stato approvato l’elenco dei professori e dei ricercatori di ruolo 
per la valutazione ai fini degli scatti biennali e residui triennali - anno 2024 - ai sensi degli 
artt. 6 e 8 della Legge n. 240/2010; 

VISTO il D.R. n. 107 del 04.03.2025, pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo in data 
05.03.2025, con il quale è stata indetta la procedura finalizza all’attribuzione della classe 
stipendiale successiva ai professori e ai ricercatori di ruolo inquadrati nelle classi biennali e 
residue triennali che hanno maturato il diritto alla valutazione nell’anno 2024; 

VISTO il D.R. n. 122 del 20.03.2025, pubblicato all’Albo ufficiale dell’Ateneo in pari data, con il 
quale è stata nominata la Commissione di valutazione della procedura di cui dianzi; 

 ATTESO che la predetta Commissione ha concluso i propri lavori in data 21.03.2025, dunque, nel 
termine previsto dal Regolamento di Ateneo di 30 giorni dalla data di pubblicazione del 
decreto di nomina appena citato, inoltrando al Magnifico Rettore gli atti redatti con nota 
prot. n. 6033 del 25.03.2025; 

VISTI i verbali allegati alla nota di cui sopra, n. 1 e n. 2 rispettivamente del 20.03.2025 e del 
21.03.2025; 

VISTO il D.R. n. 151 del 31.03.2025, pubblicato all’Albo Ufficiale di Ateneo in data 
03.04.2025 con il quale sono stati approvati gli atti della Commissione di valutazione della 
procedura in oggetto; 

D E C R E T A: 
 
ART. 1 All’esito della valutazione finalizzata all’attribuzione della classe stipendiale successiva ai 
professori e ai ricercatori di ruolo inquadrati nelle classi biennali e residue triennali che hanno maturato 
il diritto alla valutazione nell’anno 2024, indetta con D.R. n. 107 del 04.03.2025, pubblicato all’Albo 
Ufficiale di Ateneo in data 05.03.2025, hanno conseguito valutazione positiva i seguenti professori e 
ricercatori a tempo indeterminato: 
 



 

 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
AREA RISORSE UMANE E FINANZIARIE 
SERVIZIO PERSONALE  
UFFICIO STATO GIURIDICO 
 

A) Docenti che hanno partecipato alla valutazione triennale: 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
B) Docenti che hanno partecipato alla valutazione biennale: 
 

  
COGNOME E NOME 

1.  AGOSTA FABRIZIO 

2.  ALTIERI Giuseppe 

3.  AMATI Mario 

4.  ANZALONE 
MARIAFILOMENA 

5.  ARMENTANO MARIA 
FRANCESCA 

6.  AVALLONE Anna 

7.  BELVISO Sandra 

8.  BISACCIA Faustino 

9.  BONFIGLIOLI Aldo 

10.  BRANCALEONE VINCENZO 

11.  CAIAZZO LUISA 

12.  CALENDA MARIKA 

13.  CAMELE Ippolito Natale 

14.  CANDIDO Vincenzo 

15.  CANIANI Donatella 

16.  CANORA Filomena 

17.  CARLUCCI Daniela 

18.  CASTIGLIONE MORELLI Maria 
Antonietta 

19.  CHIUMMIENTO Lucia 

20.  CIAMPA DONATO 

21.  CIRIELLO Rosanna 

22.  COLANGELO GIUSEPPE 

23.  COLONNA Angela Patrizia 

24.  CONTE Antonio 

25.  COPPOLA Adele 

26.  COSENTINO Carlo 

27.  CUOZZO Mariadelaide 

28.  D'ALESSIO MICHELINA 

29.  D'ANGOLA Antonio 

  
COGNOME E NOME  

1.  BAVOSO Alfonso 

2.  DIOMEDI Maurizio 

3.  IAMARINO Mario 

4.  MARINO Francesco Paolo R. 



 

 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
AREA RISORSE UMANE E FINANZIARIE 
SERVIZIO PERSONALE  
UFFICIO STATO GIURIDICO 
 

30.  DE BONIS Maria Carmela 

31.  DE LUCA Claudio 

32.  DI CARLO FERDINANDO 

33.  DI MAIO Caterina 

34.  DI TRANA Adriana Carmen 

35.  DI VINCENZO Onofrio Mario 

36.  Ercolano Salvatore 

37.  ERRA UGO 

38.  ESPOSITO ELENA 

39.  FANTI Paolo 

40.  FASCETTI Simonetta 

41.  FERRARA GIOVANNA 

42.  FIORENTINO Mauro 

43.  FRESA RAFFAELE 

44.  FRUGGIERO FABIO 

45.  FUNICELLO Maria 

46.  GENOVESE FRANCESCO 

47.  GIACCARI Emanuele 

48.  GIANNANDREA PAOLO 

49.  GRECO Michele 

50.  GUIDA Antonella Grazia 

51.  IACOVONE GIOVANNA 

52.  INFANTINO VITTORIA 

53.  LASTRUCCI Emilio 

54.  LAURITA Concetta 

55.  LEONESSA VITA 

56.  LERRO ANTONIO 

57.  LIOI Maria Brigida 

58.  LOGOZZO Giuseppina 

59.  LONGHITANO Sergio Giuseppe 

60.  MAGI Vinicio 

61.  MARICONDA ANNALUISA 

62.  MARTELLI Giuseppe Biagio 
Giovanni 

63.  MILELLA LUIGI 

64.  MIRAUDA DOMENICA 

65.  MIRIZZI Ferdinando Felice 

66.  MONNE' MAGNUS LUDVIG 

67.  MOZZILLO ROCCO 

68.  NINO Enrico 

69.  NUZZACI Maria 

70.  OCCORSIO Donatella 

71.  PANARELLI Francesco 

72.  PANNONE Marilena 



 

 
 

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELLA BASILICATA 
AREA RISORSE UMANE E FINANZIARIE 
SERVIZIO PERSONALE  
UFFICIO STATO GIURIDICO 
 

73.  PARADISO Annalisa 

74.  PARENTE Eugenio 

75.  PERNA Anna Maria 

76.  PETRAGLIA Carmelo 

77.  PIERRI FRANCESCO 

78.  PISANI Carla 

79.  PONZO Felice Carlo 

80.  RANDO Andrea 

81.  ROSSANO Rocco 

82.  RUOCCO Gianpaolo 

83.  RUSSO Maria Grazia 

84.  SALVIA Rosanna 

85.  SCAFATO Patrizia 

86.  SCOPA Antonio 

87.  SOLE Aurelia 

88.  SPORTELLI Francesco 

89.  SUPERCHI Stefano 

90.  TEGHIL Roberto 

91.  TELESCA ANTONIO 

92.  TODARO Luigi 

93.  TODISCO SIMONA 

94.  TRAMUTOLI Valerio 

95.  VASSALLO ANTONIO 

96.  VERRASTRO DONATO 

97.  VICCARO MAURO 

98.  VIGGIANO ANNARITA 

99.  VONA Marco 

100.  ZOTTA TERESA 

 
ART. 2 Ai docenti elencati nell’art. 1 del presente decreto è attribuita la classe stipendiale successiva a 
quella attuale. Gli effetti giuridici dell’attribuzione dello scatto decorrono dal primo giorno successivo 
alla data di maturazione dell’anzianità di servizio. Gli effetti economici decorrono dal primo giorno del 
mese di decorrenza giuridica dello scatto. 
ART. 3 I docenti che hanno ottenuto una valutazione negativa possono presentare al Rettore istanza di 
riesame, entro il termine perentorio di 15 giorni dalla data di ricevimento della comunicazione dell’esito 
della valutazione. Il Rettore, con il supporto della Commissione di valutazione, si esprime nel termine 
dei successivi 30 giorni dalla ricezione dell’istanza di riesame. Le procedure di riesame non 
interrompono l’iter di attribuzione dello scatto ai docenti che hanno conseguito una valutazione 
positiva. 
 Il presente decreto è reso pubblico sul sito istituzionale dell’Ateneo, consultabile al link 
http://www.unibas.it, all’“Albo Ufficiale” e sul Portale “Amministrazione trasparente/Bandi di concorso”. 
Potenza 

                                         Il Rettore  
                                                  prof. Ignazio M. Mancini 

 
DF/PL/PP/MI 

http://www.unibas.it/

		2025-04-11T08:02:30+0000
	PORZIONATO MARCO


		2025-04-11T08:17:58+0000
	Mancini Ignazio Marcello




